MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO Nº 25-CONSUP/IFAM,  de 02 de setembro de 2014.

Que publica a composição das comissões eleitorais central e

comissões eleitorais de campus.

    O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

    CONSIDERANDO a apresentação dos trabalhos apresentados pela

Comissão Designada pela Resolução nº 019-CONSUP/IFAM, de 30 de junho de 2014, através

do Memo. nº 17-Comissão Disciplinadora e Coordenadora, de 28 de agosto de 2014, processo

nº 23443.001962/2014-86;

    CONSIDERANDO o teor do Ofício-Circular nº 09-CONSUP/IFAM, de

27 de agosto de 2014;

    CONSIDERANDO o que estabelece o § 2º do art. 5º do Decreto nº

6.986, de 20 de outubro de 2009;

    CONSIDERANDO a submissão da composição das comissões

eleitorais central e comissões eleitorais dos campus, aos Membros do Conselho Superior, em

segunda sessão da 11ª Reunião Extraordinária realizada em 02 de setembro de 2014;

   CONSIDERANDO o art. 3º da Resolução nº 24-CONSUP/IFAM, de 02

de setembro de 2014.

   RESOLVE:

   Art. 1º  Publicar a composição das Comissões Eleitorais, que

conduzirão os processos de consulta aos cargos de Reitor do Instituto Federal do Amazonas e

de Diretor-Geral de campi: Manaus-Centro, Manaus-Distrito Industrial, Manaus-Zona Leste,

São Gabriel da Cachoeira e Coari, a que se refere a Resolução nº 24-CONSUP/IFAM/2014,

conforme abaixo:

I – COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

SEGMENTO: DOCENTE

GUSTAVO GALDINO RODRIGUES BERNHARD Titular

RICARDO DE JESUS CARDOSO Titular

EDGAR ENRIQUE DE CASTRO Titular

ROMISON DE SOUZA TEIXEIRA Suplente

LUIZ FEITOSA GOMES Suplente

SEGMENTO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

ADANILTON RABELO DE ANDRADE Titular

ALBA GOMES DE MATOS Titular

ELIANE GERÔNCIO DOS SANTOS Titular

IARA VANESSA MAFRA BICHARA Suplente
EDERSON COSTA DE SOUZA Suplente
MAC SUARA LOPES DE SOUZA Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DO REITOR

SEGMENTO: DISCENTE
EVANDRO FEITOSA DE SOUZA Titular

LUIZ JORGE RIBEIRO DA SILVA JUNIOR Titular

LEONARDO ALVES COSTA CUNHA Titular

ELIEL GUIMARÃES BRANDÃO Suplente

ALICE CAROLINA DOS SANTOS RABELO Suplente

DANIEL MORAES MARINHO Suplente

II -  COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES ELEITORAIS DE CAMPUS

CAMPUS COARI
SEGMENTO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

ELSON ALVES DE FREITAS

ANTÔNIO CARLOS DE FROTAS PINHEIRO

LUCILENE SALOMÃO DE OLIVEIRA

FRANCIELE DE SOUZA CASTRO

SEGMENTO: DISCENTE

CRISTIAN PAULO DOS SANTOS ARAÚJO

CAMPUS EIRUNEPÉ
SEGMENTO: DOCENTE

LUIZ FEITOSA GOMES

SEGMENTO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

RAIMAR ANTÔNIO RODRIGUES LEITÃO

CAMPUS HUMAITÁ

SEGMENTO: DOCENTE

EDGAR ENRIQUE DE CASTRO

EDUARDO JOREU DE OLIVEIRA FREITAS

GUILHERME ALVES DE SOUSA

ALLINE PENHA PINTO

BRUNO LIMA PATRÍCIO DOS SANTOS

RAIMUNDO FALCÃO DOS SANTOS

SEGMENTO: TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

JOSIAS MÁXIMO

ADANILTON RABELO DE ANDRADE

EGILSO CAVALCANTE CUNHA

SEGMENTO: DISCENTE

JOSÉ LUIZ BARROSO TORRES

PATRICIA KETHLEEN PINTO DE ALMEIDA

DIANA LIMA DA SILVA

MATHEUS DOS SANTOS MATOS

JÉSSICA GUAUANNA MIRANDA DA SILVA

RANIELE DA SILVA SAMPAIO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DO REITOR

CAMPUS ITACOATIARA

SEGMENTO: DOCENTE

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA REIS

ANDREY LUIS BRUYNS DE SOUSA

SEGMENTO: TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

JUAREZ RAMOS DA GAMA

ARNOUD LUCAS ANDRADE DA SILVA

SILVIO GONZAGA FILHO

SEGMENTO: DISCENTE

FELIPH SOARES CARVALHO

ODERLANS MORAES DUTRA

EVANDRO FEITOSA DE SOUZA

IANO OMAR O. RIBEIRO

BENIGNO ROLIM

YARA LÚCIA M. DA SILVA COSTA

CAMPUS LÁBREA

SEGMENTO: DOCENTE

FÁBIO TEIXEIRA LIMA

JOÃO SOARES DE ARAÚJO

RODRIGO FERREIRA DE LIMA

JOSÉ ESTANISLAU SANT’ANNA DE SOUZA

HILDEGARD CARMEN MONDEL

FRANCISCO BRITO PINTO

SEGMENTO: TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

ANTÔNIO HIPÓLITO DE ARAÚJO

MARIA MARLÚCIA RODRIGUES MORAIS DA COSTA

ANTÔNIO FRANCISCO CARVALHO DO NASCIMENTO

MARIA EDENILDA DA SILVA GALVÃO

RAIMUNDO DOMINGOS DE OLIVEIRA

SEGMENTO: DISCENTE

KERCY JONES TAVARES DE ABREU

JONES OLIVEIRA PANTOJA

ZILA FREIRE RAMOS

JOSÉ RAIMUNDO GOMES PEQUENO

YACIARA LOPES DA SILVA

VENILTON DA SILVA DE LIMA

CAMPUS MAUÉS

SEGMENTO: DOCENTE

EULER VIEIRA DA SILVA

RICARDO DE JESUS CARDOSO

AFRÂNIO DE LIMA CARVALHO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DO REITOR

ELIAS DA SILVA SOUZA

DARLANE CRISTINA MACIEL SARAIVA

MESSIAS BARBOSA RAMOS

SEGMENTO: TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

HERLEIDE BATISTA VIANA

EDERSON COSTA DE SOUZA

MARIA BETÂNIA SOARES GOMES

MIGUEL BEZERRA DOS SANTOS FILHO

SONETE MOREIRA LOPES

SEGMENTO: DISCENTE

RAIMUNDO RODRIGUES PANTOJA NETO

ALINE LOPES DE OLIVEIRA

EVA CRISTINA VAZ DE ANDRADE

SAULO ADRIEL DA ROCHA BREVES

MARCUS VINÍCIUS MACEDO DE PAIVA

VICTOR RAFAEL SANTOS DA SILVA

CAMPUS MANAUS CENTRO

SEGMENTO: DOCENTE

VINÍCIUS PAULO DE FREITAS

MÁRCIO GOMES DA SILVA

DARCÍLIA PENHA PINTO

SHEYLLA MARIA LUZ TEIXEIRA

ANDREINA MOREIRA DA SILVA

SEGMENTO: TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

ALBA GOMES DE MATOS

GIZELLE CHAAR NEGREIROS

RAIMUNDA ALVES SILVA

ELIZANE DE ARAUJO LEITE

JOSÉ ELISLANDE BRENO DE SOUZA LINHARES

SEGMENTO: DISCENTE

LUIZ JORGE RIBEIRO DA SILVA JUNIOR

RILARY DOS SANTOS FONSECA

MANOEL NUNES DA SILVA FILHO

ADAILTON VIEIRA DO REGO BORGES

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

SEGMENTO: DOCENTE

IVAN NOGUEIRA DOS SANTOS

ROBERTO ALCIDES DE LIMA PRAZERES

CARLOS RONALDO CARDOSO DE CARVALHO

ISAC PEREIRA DOS SANTOS

MARIA AMÉLIA SOUZA DE MORAES

ROSA AMAZONAS LIMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DO REITOR

SEGMENTO: TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

EDEVALDO ALBUQUERQUE FIALHO

CRISTIANO CAMPOS DO NASCIMENTO

MARICÉLIA ALVES SOARES

MARIALVO DE SOUZA TAVARES

LIA TARSYA ALVES DO NASCIMENTO

LUIZ RAMOS NEVES JUNIOR

SEGMENTO: DISCENTE

ALICE CAROLINA DOS SANTOS RABELO

CAIO ARCANJO DE MOURA

NEUZA MARIA GONÇALVES DO CARMO FÉLIZ

JULIO ROBERTO GOMES CALAZANS

WIDSON DE O. FEITOZA

MATEUS PEREIRA DE SÁ BARBOSA

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

SEGMENTO: DOCENTE

CARLOS ALBERTO AQUINO NEGREIROS

JORGE REZENDE MAIA

SEGMENTO: TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

ZILDA SOUZA E SILVA DE ARAÚJO

SEBASTIÃO ADALBERTO DE CASTRO

JOEL GOMES DA SILVA

SEGMENTO: DISCENTE

ANA PAULA MACEDO

DANIEL MORAES MARINHO

CAMPUS PARINTINS

SEGMENTO: DOCENTE

ROMISON DE SOUZA TEIXEIRA

GERSON TEIXEIRA CARDOSO FILHO

ROSÂNGELA TELMA BATISTA DE SOUZA DE JESUS

MARCELO DE QUEIROZ ROCHA

SEGMENTO: TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

MAC SUARA LOPES DE SOUZA

ADRIANO SILVA COSTA

NATHAN SILVA SOUZA

SEGMENTO: DISCENTE

GLEIDISON BARROS FONSECA

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

SEGMENTO: DOCENTE

PAULINO PINHEIRO GAIA

PAULO MARREIRO DOS SANTOS JÚNIOR

SUELEN MIRANDA DOS SANTOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DO REITOR

SEGMENTO: TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

ELIANE GERÔNCIO DOS SANTOS

GEAN MAX ANGELIM DE LIMA

GILBERTO FERNANDES EVERTON JUNIOR

JEFFERSON AUGUSTO DUTRA DE FREITAS

SEGMENTO: DISCENTE

LEONARDO ALVES COSTA CUNHA

AMANDA JACAÚNA DE SOUZA

THAIS MELO SILVA

CAMPUS TABATINGA

SEGMENTO: DOCENTE

EMERSON LUÍS COELHO DUARTE

GUSTAVO GALDINO RODRIGUES BERNHARD

DIRCEU DA SILVA DÁRCIO

ERCIVAN GOMES DE OLIVEIRA

ROGÉRIO FERREIRA NAKAÚTH

EDUARDO LIMA DE SOUSA

SEGMENTO: TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

IARA VANESSA MAFRA BICHARA

RODRIGO RODRIGUES NOGUEIRA

LUZIRAY BARBOSA GRAÇA

VALDEMIR NILO SIQUEIRA

WANKMAR CARVALHO MAFRA

SEGMENTO: DISCENTE

SANDER CLAYUER PEREIRA MELO

ELIEL GUIMARÃES BRANDÃO

BRUNA CORRÊA GLÓRIA

ELIAN ÉRIC MARTINS FLÔRES

RAIMUNDO MATEUS VELOSO CALDAS

CAMPUS TEFÉ

SEGMENTO: DOCENTE

AMANDA SILVA BRAGA DA COSTA

MARTINHO CORREIA BARROS

JOSÉ ANTÔNIO VIANA DE MATOS

SEGMENTO: TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

CARINA DIAS DA SILVA RODRIGUES

IRENE DA MATA CACHEADO DO NASCIMENTO

ANDRÉ RICARDO COELHO

SEGMENTO: DISCENTE

SÉRGIO EVERTON RAMOS CORREA

RAIMUNDO GOMES MENDONÇA

ELIZIANE DA SILVA E SILVA

PHILIPE RETTO DE MENDONÇA

JOÃO ALVES CARDOSO

LAZARO RONY BRITO DE ARAÚJO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DO REITOR

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

SEGMENTO: DOCENTE

MANOEL FERREIRA FALCÃO

RAIMUNDO SANTARÉM DOS SANTOS

MARCIO ANTÔNIO LOURENÇO MOTA

PEDRO DAMIÃO CASTRO FERNANDES

JOSCIVAL VASCONCELOS REIS

SEGMENTO: TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

RUY ALBERTO MELGUEIRO

JOSENIR OTERO GONÇALVES

ROSELINDA LIMA BARRETO

PATRÍCIA ALVES LEITE

ARCÂNGELO DE JESUS MARINHO CASTILHO

SANDOVAL GARRIDO DA SILVA

SEGMENTO: DISCENTE

JUCILEIDE SOUZA SILVA

ELENICE BÁRBARA DE S. BRAZ

YANE GONÇALVES FARIAS

      Art. 2º  As atribuições das Comissões são definidas nos artigos 6º e 7º do

Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009.

   Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

   Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

ANTONIO VENÂNCIO CASTELO BANCO

Reitor Substituto